



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371
Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
E-mail: camaramunicipaldores@gmail.com
Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código CATMAT / CATSER	Descrição	Unidade	Qtde.
QUE SERÁ PESQUISADO?	Lote 01			
	1	Código não encontrado Placa de sinalização de segurança contra incêndio tipo M1, fotoluminescente, retangular *45x30* cm, em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16820)	un	01
	2	Código não encontrado Placa de sinalização de segurança contra incêndio tipo M2, fotoluminescente, retangular *15x30* cm, em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16821)	un	01
	3	Código não encontrado Placa de sinalização de segurança contra incêndio tipo M7, fotoluminescente, retangular *15x30* cm, em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16822)	un.	02
	4	Código não encontrado Placa de sinalização de segurança contra incêndio tipo S12, fotoluminescente, retangular *15x30* cm, em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16823)	un	02
	5	Código não encontrado Placa de sinalização de segurança contra incêndio tipo S3, fotoluminescente, retangular *15x30* cm, em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16824)	un	02
	6	Código não encontrado Placa de sinalização de segurança contra incêndio tipo S9, fotoluminescente, retangular *15x30* cm, em PVC *2* MM anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme NBR 16825)	un	01
	Lote 02			
	7	Código não encontrado Fita dupla face 12MM x 5M	un	01
	Lote 03			
	8	Código não encontrado Luminária de emergência 30 LEDS, potência 2W, bateria de Lítio, autonomia de 6 horas	un	11

anexo 4

☒ Contratações similares feitas pela administração pública**.

☒ Mídia especializada**

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

☐ Menor preço (*Mercado restrito*)

☒ Média (*Preços semelhantes*)

☐ Mediana (*Preços com grande variação*)

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados			
Lote 01				
1	R\$ 18,90 Contratação 1	R\$ 50,00 Contratação 2	R\$ 57,60 Contratação 3	-
2	R\$ 34,89 Contratação 1	R\$ 36,38 Contratação 2	R\$ 48,08 Contratação 3	-
3	R\$ 12,50 Contratação 1	R\$ 41,60 Contratação 2	R\$40,67 Contratação 3	-
4	R\$ 25,33 Contratação 1	R\$ 25,37 Contratação 2	R\$24,71 Contratação 3	-
5	R\$ 23,48 Contratação 1	R\$ 24,79 Contratação 2	R\$25,36 Contratação 3	-
6	R\$ 23,18 Contratação 1	R\$ 14,53 Contratação 2	R\$19,88 Contratação 3	-
Lote 02				
7	R\$ 24,00 Contratação 1	R\$ 22,83 Contratação 2	R\$25,00 Contratação 3	R\$ 28,90 Mídia Especializada
Lote 03				
8	R\$ 23,22 Contratação 1	R\$ 24,00 Contratação 2	R\$39,00 Contratação 3	R\$ 31,99 Mídia Especializada

Amc

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
Lote 01				
1	R\$ 42,17	01	unidade	R\$ 42,17
2	R\$ 39,78	01	unidade	R\$ 39,78
3	R\$ 31,59	02	unidade	R\$ 63,18
4	R\$ 25,14	02	unidade	R\$ 50,28
5	R\$ 24,54	02	unidade	R\$ 49,08
6	R\$ 19,20	01	unidade	R\$ 19,20
TOTAL				R\$ 263,69
Lote 02				
7	R\$ 25,18	01	unidade	R\$ 25,18
Lote 03				
8	R\$ 29,58	11	unidade	R\$ 325,38
TOTAL				R\$ 614,25

DORES DO INDAIÁ, 06 DE JANEIRO DE 2025

Amanda M. Cristina Cardoso Silva

Amanda M Cristina Cardoso Silva
Membro da equipe de apoio